
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 61  DEL 25 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE 

Dott.ssa  Maria Grazia Figus  

OGGETTO: Riammissione in servizio Dipendente a tempo determinato matricola n. 6005
Veterinario Dirigente Disciplina Sanità Animale. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu)                                            
(firma digitale apposta se presente)
Il Responsabile del Procedimento.: Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu
 (firma digitale apposta se presente)
 Posizione Organizzativa Settore Giuridico: Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu)

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    
                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Nuoro dal 25 Gennaio 2017 al 08 Gennaio 2017

SI NO



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di  nomina del Dott.
Andrea Marras Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n. 149 29/12/2011 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che  la  Questura  di  Nuoro  ha  dato  esecuzione  in  data  14/12/2016
all'ordinanza  di  applicazione  di  misura  cautelare  emessa  dal  Tribunale  di  Patti  nei
confronti del  dipendente a tempo determinato  matricola n. 6005, disponendo per lo
stesso la sospensione  dall'esercizio di pubblico ufficiale e l'interdizione  da ogni attività
di veterinario per la durata di sei mesi ai sensi dell'art. 289 cpp;

VISTO  l'art. 10 del CCNL  Dirigenza Medica e Veterinaria  del 17/10/2008 che prevede
la sospensione  dal servizio con sospensione dell'incarico dirigenziale  e privazione della
retribuzione per il dirigente colpito da provvedimenti giudiziari inibitori che impediscono
la prestazione lavorativa;

PRESO ATTO  che  il   contratto  a  tempo  determinato  del  dipendente  in  qualità  di
veterinario dirigente  presso questa Azienda è scaduto in data 31/12/2016;
 
PRESO ATTO che si è proceduto  alla sospensione dal servizio del dipendente   fino al
31/12/2016  data della scadenza del contratto a tempo determinato;

VISTA la nota della Questura di Messina prot. n. 54083 del 22/12/2016 presentata in
originale dal dipendente, con allegata l'ordinanza del Tribunale di Patti che  dispone la
revoca della misura interdittiva applicata nei confronti del dipendente medesimo;            

RITENUTO pertanto  a  seguito  del  venir  meno dei  presupposti  che legittimavano  la
sospensione obbligatoria di procedere alla riammissione in servizio del dipendente per il
periodo sopracitato ripristinando per lo stesso gli emolumenti economici;



                                                  

VISTO l'art. 10 del CCNL Dirigenza medica e veterinaria  che prevede la sospensione
cautelare  in caso di procedimento penale;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla premessa che si richiamano integralmente:

a) di prendere atto dell'ordinanza emessa in data 21/12/2016 dal Tribunale di Patti, che si
allega  al  presente  per  farne  parte  integrante,  con  la  quale  viene  revocata  la  misura
interdittiva applicata al dipendente  a tempo determinato matricola n. 6005  Veterinario
Dirigente Disciplina Sanità Animale;

b)  di  procedere  alla  riammissione  in  servizio  del  dipendente  matricola  n.  6005,
ripristinando gli emolumenti economici  trattenuti nel mese di dicembre  a seguito della
comunicazione della Questura di Nuoro;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
Dott. ssa Maria Grazia Figus


	

